Акционерное общество «Разведка Добыча «КазМунайГаз»

Протокол об отказе от осуществления закупок услуг

	г. Астана
	№ Т/205-ДГиГ от 01.06.2010 года

	11 час.30 мин

1. Тендерная комиссия в составе:

	Председатель тендерной комиссии:

	Ескожа

Базар Аташулы
	-
	главный геолог;

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Саурамбаев

Мухит Муратович
	-
	директор департамента геологии и геофизики;

	Члены тендерной комиссии:

	Турткарин

Алимжан Бауржанович
	-
	директор департамента контрактов и закупок;

	Битеуова

София Азербаевна
	-
	заместитель директора департамента геологии и геофизики;

	Наурзов

Тулеген Мухтасарович
	-
	ведущий инженер сектора геофизики департамента геологии и геофизики;

	Сулейменов

Нурлан Маратович
	-
	ведущий аналитик сводно-аналитического сектора департамента бюджетирования и экономического анализа;

	Чувакова

Анель Евфратовна
	-
	старший юрист департамента международных контрактов.

	Секретарь тендерной комиссии:

	Ахмет

Толкын Дуйсенбеккызы
	-
	инженер департамента контрактов и закупок (без права голоса)

в соответствии с пунктом 16 Правил закупок акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденными решением Совета директоров АО «Самрук-Қазына» от 18.11.2009 года (далее – Правила) АО «РД «КазМунайГаз» (далее – Заказчик) на основании решения Правления Заказчика от 27.05.2010 № 17 об утверждении V дополнения и изменения в Годовой план закупок товаров, работ и услуг АО «РД «КазМунайГаз» на 2010 год, согласно которому исключаются закупки услуг по обобщению результатов геофизических исследований южной части блока Лиман (поднятие Сарайшык) и услуг по прогнозу ловушек углеводородов в подселовых отложениях с использованием методики сейсмолитмологического анализа на блоке Р-9, РЕШИЛА:

1. Отказаться от осуществления закупок услуг по лоту № 1 «Обобщение результатов геофизических исследований южной части блока Лиман (поднятие Сарайшык)» и по лоту № 2 «Прогноз ловушек углеводородов в подселовых отложениях с использованием методики сейсмолитмологического анализа на блоке Р-9» в рамках открытого тендера, состоявшегося 30.04.2010 г. в 11 час. 30 мин. (Протокол вскрытия №Т/149.1-ДГиГ от 30.04.2010 года, Протокол об итогах №Т/149.2-ДГиГ от 18.05.2010 года).
2. Решения Правления Заказчика от 27.05.2010 № 17 об утверждении V дополнения и изменения в Годовой план закупок товаров, работ и услуг АО «РД «КазМунайГаз» на 2010 год, согласно которому исключаются закупки услуг по обобщению результатов геофизических исследований южной части блока Лиман (поднятие Сарайшык) и услуги по прогнозу ловушек углеводородов в подселовых отложениях с использованием методики сейсмолитмологического анализа на блоке Р-9, признать как отказ Заказчика от осуществления закупок услуг по лоту № 1 «Обобщение результатов геофизических исследований южной части блока Лиман (поднятие Сарайшык)» и по лоту № 2 «Прогноз ловушек углеводородов в подселовых отложениях с использованием методики сейсмолитмологического анализа на блоке Р-9» в рамках открытого тендера, состоявшегося 30.04.2010 года в 11 час. 30 мин. (Протокол вскрытия №Т/149.1-ДГиГ от 30.04.2010 года, Протокол об итогах №Т/149.2-ДГиГ от 18.05.2010 года).

3. Отменить решение тендерной комиссии, указанное в подпункте 4) пункта 11 Протокола об итогах от 18.05.2010 года №Т/149.2-ДГиГ в части заключения договоров о закупках с победителями тендера по лотам № 1 «Обобщение результатов геофизических исследований южной части блока Лиман (поднятие Сарайшык)», № 2 «Прогноз ловушек углеводородов в подселовых отложениях с использованием методики сейсмолитмологического анализа на блоке Р-9», указанными в подпунктах 1) и 2) пункта 11 Протокола об итогах от 18.05.2010 года № Т/149.2-ДГиГ.
4. Иные положения Протокола об итогах от 18.05.2010 года № Т/149.2-ДГиГ, не затронутые настоящим решением, остаются в силе.

5. Заказчику в соответствии с подпунктом 1) пункта 16 Правил в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения об отказе от осуществления закупок известить об этом всех потенциальных поставщиков, участвовавших в проводимых закупках по лотам № 1 «Обобщение результатов геофизических исследований южной части блока Лиман (поднятие Сарайшык)», № 2 «Прогноз ловушек углеводородов в подселовых отложениях с использованием методики сейсмолитмологического анализа на блоке Р-9» и опубликовать соответствующее объявление на веб-сайте www.kmgep.kz и на веб-сайте, определенном               АО «Самрук-Қазына».
6. Заказчику в соответствии с подпунктом 2) пункта 16 Правил в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отказе от осуществления закупок возвратить внесенные обеспечения заявок.
	Председатель конкурсной комиссии:

	Ескожа Б.А.

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Саурамбаев М.М.

	Члены конкурсной комиссии:

	Турткарин А.Б.

	Битеуова С.А.

	Наурзов Т.М.

	Сулейменов Н.М.

	Чувакова А.Е.

	Секретарь тендерной комиссии:

	Ахмет Т.Д.